- ORGANIZAÇÃO DA VARA

2.1 - DA SECRETARIA

2.1.2.- Todos os processos estão adequadamente

registrados no SA3/PG5 com as respectivas movimentações,

conforme previsto no Provimento n° 32/2011?

( X ) SIM ( ) NÃO

Número de processos existentes na Comarca? 1.659 (mil

seiscentos e cinquenta e nove). Números fornecidos pelo sistema

SAJ/PG5, em anexo.

Existem processos extraviados ou não localizados? Não.

2.1.3.- É observado o andamento prioritário dos processos e

procedimentos de natureza urgente, a exemplo de partes

idosas, com deficiência física, doenças graves e envolvendo

[...]

Não existem bens apreendidos.

3.- RELAÇÃO PROCESSUAL

3.1.- Há processos paralisados há mais de 100 dias?

( X ) SIM ( ) NÃO

Caso positivo, informar a quantidade e as medidas

determinadas para solucionar o problema e coibir novas

incidências.

Justificar: 913 (novecentos e treze) processos. Números

fornecidos pelo sistema SAJ/PG5, em anexo.

3.2. - É realizado o julgamento cronológico dos feitos, de

acordo com o programa "META 2" do Conselho Nacional de

Justiça (processos distribuídos até 31 de dezembro de

2006)

( X ) SIM ( ) NÃO

Se Positivo: QUANTOS FALTAM JULGAR:

distribuídos até o ano de 2005, aguardando julgamento =

176 (cento e setenta e seis) processos. Números fornecidos pelo

sistema SAJ/EST, em anexo.

distribuídos até o ano de 2006, aguardando julgamento = 61

(sessenta) processos. Números fornecidos pelo sistema SAJ/EST,

em anexo.

3.2.1 - É realizado o julgamento cronológico dos feitos, de